
Projekt MA21 v obci Křižánky
D E K L A R A C E

I.

Projekt MA21 v obci Křižánky, který dnes přijímá zastupitelstvo obce,  je základním 
dokumentem pro aktivity obce v mezinárodním programu „místní Agenda 21“.  Tento 
program probíhá pod patronací Organizace spojených národů a jejích institucí (Světová 
zdravotní  organizace  –  WHO),  za  podpory  Evropské  unie  a  ve  spolupráci  s  mnoha 
dalšími význačnými odbornými partnery.

Věříme,  že  Projekt  MA21  v  obci  Křižánky  bude  naší  obci  pomáhat  ke  kvalitnímu 
místnímu  rozvoji,  naplnění  mezinárodních  standardů  veřejné  správy  a současně 
k dosažení dobrého jména naší obce v rámci regionu, České republiky i Evropy. 

II.

Přijetím Projektu MA21 v obci Křižánky je potvrzen zájem obce o naplňování zásad a cílů 
základních dokumentů EU a OSN, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje, zdraví 
a kvality života, a k jejichž naplňování se Česká republika zavázala, zejména: 

- Agenda 21, dokument Organizace spojených národů

III.

Při vědomí důležitosti výše uvedených cílů se obec rozhodla k následujícímu postupu:

Obec zajistí nezbytné podmínky a zázemí pro řízení a realizaci programu MA21 .

V návaznosti na projekt bude započat proces strategického plánování a řízení rozvoje obce 
Křižánky, který se bude dotýkat rozvoje v oblasti zdraví, oblasti životního prostředí, oblasti 
ekonomické a hospodářské, i v oblasti sociální a kulturní.

Strategický rozvoj obce bude probíhat v kvalitě místní Agendy 21, tedy s cílem dlouhodobě 
udržitelného rozvoje obce a v partnerské spolupráci s občany. Obec bude v rámci projektu 
usilovat o spolupráci se zástupci jiných úřadů, institucí a škol, i se zástupci hospodářského 
a nevládního sektoru. 

V Křižánkách dne 31.5.2010

Ing. Mgr. Jan Sedláček – starosta obce v.r.

Petra Klementová – místostarostka v.r.


